
14 Diário Oficial Eletrônico do Município de Ourinhos
Terça-feira, 11 de Março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Ourinhos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
a Resolução SME nº 7/2025, que estabelece os critérios para a designação de Professores Formadores,

RESOLVE:

Ficam designados para o Posto de Trabalho de Professor Formador os seguintes profissionais nos campos 
de atuação:

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA
Marcos Aurélio Marcelino 

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS
Alexandre Pereira de Souza 5º ano
Andreia Regina Dias Albano 3º ano
Lucilene Benedita Ribeiro 4º ano
Paola Meneses Silva 2º ano

ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS
Aline Aparecida Rodrigues Francisco * Língua Portuguesa
Celso Yoshiharu Agata Moreira Geografia
Claudiana Messias de Lima Fittipaldi Informática
Gabriela Correia Araujo da Cruz Ciências
Luciana Souza Carvalho História
Rodrigo Antonio da Silva Ito Arte
Simone Volpe Nobile Zanutto Inglês
Stefani Carla da Silva Oliveira Educação Física
Yorahina   Ariadne Vasconcelos Educação Física

Ausência da candidata à entrevista no dia 07/03 justificada por meio de atestado médico. A entrevista 
foi realizada posteriormente no dia 10 de março de 2025, garantindo ao candidato a oportunidade de 
participar do processo seletivo.

Os profissionais acima designados deverão se apresentar na Universidade Estácio de Sá, situada Av. Luiz 
Saldanha Rodrigues, 2801 - Nova Ourinhos, Ourinhos, às 8h, no dia 13/03, quinta-feira, para a formalização 
de sua designação e demais orientações. 

Ourinhos, 11 de março de 2025.

ELISÂNGELA SIQUEIRA PEDROSO
Gerente de Planejamento, Demanda e Educação

Secretaria Municipal de Educação


